
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ЕФРЕМОВ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Первомайская 

основная школа №33» 

301869, поселок Первомайский,Ефремовского района,Тульской области 

Телефон 8(48741) 9-03-39, e-mail:osh33.efremov@tularegion.org       

 

  ПРИКАЗ 

 

«09»  сентября  2024 г.                    № 8  

О порядке организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/20245учебном году 

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 273-ФЗ «Об 

Образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 27.11,2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(далее - Порядок), Положения о министерстве образования Тульской области, 

утвержденного Постановлением Правительства Тульской области от 29.01.2013 №16, 

Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» и министерством образования 

Тульской области(далее Соглашение), Приказа Министерства образования Тульской 

области № 1284 от 27.08.2024г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее- Олимпиада) в 

соответствии с Порядком и Соглашением. 

 

2. Установить сроки проведения Олимпиады: - начало - не ранее 16.09.2024, -окончание не 

позднее 01.11.2024. 

 

3., Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по физике, биологии, 

химии, астрономии, математике, информатике с использованием информационного 

ресурса Образовательного центра «Сириус» информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на 

Платформе «Сириус.Курсы» в установленные сроки (Приложение № 1). 

 

4, Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по  предметам 

(технология (теоретическая часть), русский язык, , география, английский язык, 

обществознание, физическая 

Культура (теоретическая часть), ОБЗР (теоретическая часть), история, литература  с 

использованием платформы «Цифриум» в информационно-телекоммуникационной Сети 

Интернет в установленные сроки (Приложение № 2). 

 

5. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

назначить Капитан Л.Ф. 

 

6.  Для проведения практических туров ШЭ ВсОШ по труду, ОБЗР и физкультуре 

утвердить : 



      6.1  Состав  предметно-методической комиссии в составе 3 человек: 

      Капитан Л.Ф,  

      Акулова Л.С.  

      Миронова Н.Н. 

       Акулова Л.С. 

       Федотова С.Н. 

     6.2 Состав жюри в составе 3 человек: 

     Аверкиной Г.Ю, 

     Капитан Л.Ф, 

      Садыкова Г.В, 

      Миронова Н.Н, 

     Акулова Л.С, 

     Федотова С.Н. 

    6.3.  состав аппеляционной комиссии: 

      Аверкина Г.Ю, 

      Миронова Н.Н. 

      Федотова С.Н. 

      Акулова Л.С, 

      Капитан Л.Ф. 

7. Обеспечить: 

- возможность участия в Олимпиаде всех желающих обучающихся, в том числе 

предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся эпидемиологической 

ситуации или по другим существенным причинам; 

- доступ обучающихся к телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- регистрацию обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, на платформе 

«Цифриум»; 

- передачу логинов и пароле для участия в Олимпиаде на платформе «Сириус.Курсы»; 

- организацию практических туров Олимпиады по физической культуре, ОБЗР, 

технологии; 

- проведение Олимпиады с учетом соблюдения действующих Санитарно- 

эпидемиологических правил и норм антитеррористического законодательства. 

- формирование персонализированных итоговых результатов, объявление итогов 

Олимпиады; 

- публикацию результатов Олимпиады на официальном  сайте  школы в соответствии с 

Порядком; 

 

8. При проведении Олимпиады на платформах «Сириус.Курсы» и «Цифриум» 

руководствоваться: информационными материалами сопровождения 

доступными на официальном сайте https://siriusolvmp.ru/; 

информационными материалами сопровождения доступными на официальном сайте 

https://edu.olvmponline.ru/. 

 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                   Директор школы:                               Аверкина Г.Ю, 

С приказом ознакомлены: 

 

Федотова С.Н 

Акулова Л.С. 

Миронова Н.Н, 

Капитан Л.Ф. 

Садыкова Г.В. 



Приложение №1 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам, 
проводимым на платформе «Сириус.Курсы» в 2024/2025 учебном году  

  

Наименование предмета  Сроки проведения  

Физика 7-11 классы  02.10.2024  

Химия 7-11 классы  18.10.2024  

Астрономия 5-11 классы  25.09.2024  

Биология 5-6 классы  09.10.2024  

Биология 7-11 классы  08.10.2024  

Математика 7-11 классы  15.10.2024  

Математика 4-6 классы  16.10.2024  

Информатика 5-11 классы  23.10.2024  

 Приложение№2 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 18 
предметам, проводимым на платформе «Цифриум» в 2024/2025 учебном году  

  

Наименование предмета  Сроки проведения  

Экология  16 – 17 сентября  

Испанский язык  16 – 17 сентября  

Технология КД  18-19 сентября  

Технология ТТ  18-19 сентября  

Технология. Робототехника  18-19 сентября  

Технология. Информационная безопасность  18-19 сентября 

Французский язык  18 – 19 сентября  

Право  19-20 сентября  

Русский язык  20 – 22 сентября  

Экономика  22 – 23 сентября  

География  24 – 25 сентября  

Немецкий язык  26 – 27 сентября  

Искусство (МХК)  27 – 28 сентября  



Английский язык  02 – 04 октября  

Обществознание  04 – 06 октября  

 


		2024-09-12T12:09:50+0300
	Аверкина Г.Ю




